1444035/2015-8081(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

Jk  03. №

О переименовании Государственного бюджетного
специального (коррекционного) образовательного
учреждения для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья специальной
(коррекционной) общеобразовательной школы
(VIII вида) № 25 Петроградского района
Санкт-Петербурга и утверждении устава в новой редакции

В соответствии с Положением о Комитете по образованию, утвержденным
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете
по образованию»:

1. Переименовать Государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья специальную (коррекционную) общеобразовательную школу
(VIII вида) № 25 Петроградского района Санкт-Петербурга в Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение школу № 25 Петроградского района Санкт-Петербурга
(далее -  Учреждение).

2. Утвердить устав Учреждения.
3. Определить цель и предмет деятельности Учреждения, установив, что:
3.1. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление

образовательной деятельности по образовательным программам начального общего,
основного общего образования, адаптированным для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (с задержкой психического развития, с умственной отсталостью,
со сложными дефектами, с расстройствами аутистического спектра, с нарушением
опорно-двигательного аппарата).

3.2. Предметом деятельности Учреждения является:
реализация образовательных программ начального общего и основного общего

образования, адаптированных для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (с задержкой психического развития, с умственной отсталостью, со сложными
дефектами, с расстройствами аутистического спектра, с нарушением
опорно-двигательного аппарата);

реализация образовательной программы дошкольного образования,
адаптированной для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
(с умственной отсталостью, со сложными дефектами развития, с расстройствами
аутистического спектра, с нарушением опорно-двигательного аппарата);

реализация дополнительных общеобразовательных программ;
присмотр и уход за детьми.
4. Руководителю Учреждения:
4.1. Представить документы, необходимые для регистрации устава Учреждения,

в орган государственной регистрации юридических лиц Санкт-Петербурга и осуществить

1444035/2015-8081(1)

после государственной регистрации все необходимые действия, предусмотренные
действующим законодательством.

4.2. Представить в Юридический отдел Комитета по образованию по адресу
электронной почты denisova@kobr.gov.spb.ru в течение семи календарных дней
с момента государственной регистрации устава Учреждения сканированные копии:

Листа записи Единого государственного реестра юридических лиц;
устава Учреждения.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Ю.В. Соляников

mailto:denisova@kobr.gov.spb.ru